Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 416/10

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A SINALIZAÇÃO
DE TRÂNSITO NAS VIAS PÚBLICAS DO
JARDIM ELDORADO E DA VILA
PRUDENCIANA

Fomos procurados por munícipes que
solicitaram nossa intervenção visando a implantação de sinalização
de trânsito "Pare" horizontal e vertical nos cruzamentos das vias
públicas do Jardim Eldorado e da Vila Prudenciana.

Segundo os munícipes, a sinalização
dos cruzamentos das vias públicas dos referidos bairros encontram-
se bastante desgastadas pela ação do tempo ou inexistentes, o que
está acarretando sérios riscos de acidentes.

Ante o exposto, requeremos à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta ao
Departamento Municipal de Trânsito, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de implantar

sinalização de trânsito "Pare"
horizontal e vertical nos
cruzamentos das vias públicas do
Jardim Eldorado e da Vila
Prudenciana?

b)- Se positivo, qual é a previsão para
que tal obra seja executada?

c)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 20 de dezembro de 2010.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

                       Vereador – DEM
SK/sk